




PT117847096 JOY LIMON 1
LOTE

Data de Nascimento N.º LG
2014-05-01 PG14356015

Certificação
O

Criador
David Catita Daniel (356)

Proprietário
FECSA - Sociedade Agrícola, Lda. (525)

Avô RE

Nome: VIRTUOSE
SIA: FR8703200678
Criador: Gaec Pimpin Freres

Avó R

Nome: SIDRA
SIA: PT663897576
Criador: Limousine do Sudoeste Alentejano, Lda

Avô RRE VS

Nome: LORIOT-LUX
SIA: FR8795010182
Criador: Gaec Manaud-Giroux

Avó R

Nome: AMÉRICA
SIA: PT664598552
Criador: José Maria Pacheco dos Reis

Pai O

Nome: DON LIMON
SIA: PT414457060
Criador: José Maria Pacheco dos Reis

Mãe R

Nome: GRINGA
SIA: PT616071428
Criador: José Maria Pacheco dos Reis

O

Nome: JOY LIMON
SIA: PT117847096
Criador: David Catita Daniel

PERFORMANCES ATÉ AO DESMAME

Peso nasc. 35 Kg PC120d 172 Kg GMD (0-120) 875 g/dia

Pontuação Adulto PC210d 308 Kg GMD (0-210) 1005 g/dia

DM 64 DE 72 AF 66 QR 80

VALORES GENÉTICOS DOS PROGENITORES

Pai

Mãe

IFNAS

103
(0,84)

CR

102
(0,86)

DM

98
(0,90)

DE

111
(0,93)

FOS

96
(0,89)

ISEVR

102
(0,88)

IAPar

103
(0,83)

CMt

94
(0,80)

IVMAT

99
(0,86)

101
(0,56)

101
(0,60)

102
(0,72)

108
(0,79)

107
(0,69)

102
(0,66)

101
(0,56)

100
(0,57)

101
(0,64)

VALORES GENÉTICOS DO ANIMAL

IFNAS

102
(0,60)

CR

102
(0,63)

DM

103
(0,75)

DE

110
(0,82)

FOS

101
(0,72)

ISEVR

103
(0,70)

IAPar

102
(0,61)

CMt

98
(0,60)

IVMAT

101
(0,68)

VALORES GENÓMICOS DO ANIMAL

FN

/ 6

CR

/ 4

DM

/ 5

DE

/ 4

FOS

/ 7

AV

/ 5

AL

/ 5

AP

/ 5
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FR1629599189 HARMONIE 2
LOTE

Data de Nascimento N.º LG
2012-10-06 1629599189

Certificação
O

Criador
EARL de L'Elevage Tournier (9337)

Proprietário
Carlos Miguel Lopes Correia (623)

Avô

Nome: BATTEUR
SIA: FR1629598133
Criador:

Avó

Nome: BALISE
SIA: FR1629598079
Criador:

Avô RRE VS

Nome: SOLEIL
SIA: FR1629597327
Criador:

Avó RR

Nome: NASMINE
SIA: FR1697159929
Criador:

Pai

Nome: ECART
SIA: FR1629598611
Criador:

Mãe RR

Nome: VERMINE
SIA: FR1629597726
Criador:

O

Nome: HARMONIE
SIA: FR1629599189
Criador: EARL de L'Elevage Tournier

PERFORMANCES ATÉ AO DESMAME

Peso nasc. 37 Kg PC120d 221 Kg GMD (0-120) 1217 g/dia

Pontuação Adulto PC210d 328 Kg GMD (0-210) 1110 g/dia

DM 71 DE 78 AF 69 QR 73

VALORES GENÉTICOS DOS PROGENITORES

Pai

Mãe

IFNAS

99
(0,10)

CR

99
(0,10)

DM

95
(0,18)

DE

100
(0,22)

FOS

100
(0,16)

ISEVR

97
(0,14)

IAPar

100
(0,12)

CMt

98
(0,18)

IVMAT

98
(0,15)

99
(0,12)

100
(0,11)

96
(0,18)

101
(0,22)

100
(0,17)

98
(0,15)

100
(0,13)

97
(0,18)

98
(0,16)

VALORES GENÉTICOS DO ANIMAL

IFNAS

97
(0,21)

CR

98
(0,20)

DM

90
(0,35)

DE

100
(0,43)

FOS

100
(0,33)

ISEVR

95
(0,28)

IAPar

99
(0,24)

CMt

95
(0,36)

IVMAT

95
(0,30)

VALORES GENÓMICOS DO ANIMAL

FN

/ 6

CR

/ 4

DM

/ 5

DE

/ 4

FOS

/ 7

AV

/ 5

AL

/ 5

AP

/ 5
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PT222991781 OCEANITA 3
LOTE

Data de Nascimento N.º LG
2018-10-20 PG18576010

Certificação
BB

Criador/Prop.
Cheiro do Monte, Unipessoal, Lda. (576)

Avô O

Nome: GENEROSO
SIA: PT616071287
Criador: Manuel Pacheco Martinho

Avó R

Nome: COLINA
SIA: PT465042826
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

Avô O

Nome: ICEBERG
SIA: PT816849828
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

Avó LN

Nome: ANASTÁCIA
SIA: PT464634003
Criador: Herdade das Rosas - Soc. Agro Pecuária, Lda

Pai O

Nome: LAGO
SIA: PT419395157
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

Mãe PP

Nome: MALENKAYA
SIA: PT019507656
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

BB

Nome: OCEANITA
SIA: PT222991781
Criador: Cheiro do Monte Unipessoal, Lda.

PERFORMANCES ATÉ AO DESMAME

Peso nasc. -- Kg PC120d 201 Kg GMD (0-120) -- g/dia

Pontuação Adulto PC210d 346 Kg GMD (0-210) -- g/dia

DM 67 DE 72 AF 60 QR 73

VALORES GENÉTICOS DOS PROGENITORES

Pai

Mãe

IFNAS

98
(0,76)

CR

105
(0,78)

DM

110
(0,83)

DE

107
(0,88)

FOS

99
(0,81)

ISEVR

105
(0,81)

IAPar

99
(0,71)

CMt

97
(0,58)

IVMAT

102
(0,75)

101
(0,54)

87
(0,47)

91
(0,71)

97
(0,79)

103
(0,67)

92
(0,61)

101
(0,54)

85
(0,54)

89
(0,60)

VALORES GENÉTICOS DO ANIMAL

IFNAS

99
(0,49)

CR

97
(0,55)

DM

101
(0,65)

DE

106
(0,74)

FOS

100
(0,62)

ISEVR

100
(0,60)

IAPar

100
(0,48)

CMt

85
(0,45)

IVMAT

94
(0,56)

VALORES GENÓMICOS DO ANIMAL

FN

/ 6

CR

/ 4

DM

/ 5

DE

/ 4

FOS

/ 7

AV

/ 5

AL

/ 5

AP

/ 5
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PT419012856 NETA D'VALE 4
LOTE

Data de Nascimento N.º LG
2017-02-12 PG17525005

Certificação
Inscrição no

Livro de
Nascimentos

Criador/Prop.
FECSA - Sociedade Agrícola, Lda. (525)

Avô RE

Nome: OFICIAL
SIA: PTX025113
Criador: José Maria Pacheco dos Reis

Avó R

Nome: OURA
SIA: PTX020070
Criador: Manuel Pacheco Martinho

Avô O

Nome: CHARLIE
SIA: PT565029244
Criador: M. H. C. F. Soc. Agro-pecuária, Lda

Avó R

Nome: CALDEIRA
SIA: PT764968128
Criador: Soc. Agricultura Grupo David, Lda.

Pai RE

Nome: TINO
SIA: PT663939288
Criador: Manuel Pacheco Martinho

Mãe R

Nome: HISPÂNICA
SIA: PT416621988
Criador: Miguel José de Sousa Carvalho Padeira Nunes

LN

Nome: NETA D'VALE
SIA: PT419012856
Criador: FECSA, Lda.

PERFORMANCES ATÉ AO DESMAME

Peso nasc. 42 Kg PC120d 137 Kg GMD (0-120) 692 g/dia

Pontuação Desmame PC210d 210 Kg GMD (0-210) 638 g/dia

DM 33 DE 50 AF 58 QR 63

VALORES GENÉTICOS DOS PROGENITORES

Pai

Mãe

IFNAS

94
(0,81)

CR

98
(0,81)

DM

96
(0,88)

DE

98
(0,91)

FOS

100
(0,84)

ISEVR

96
(0,85)

IAPar

94
(0,80)

CMt

99
(0,75)

IVMAT

98
(0,83)

90
(0,59)

96
(0,62)

87
(0,72)

96
(0,79)

88
(0,69)

92
(0,68)

95
(0,60)

98
(0,58)

95
(0,66)

VALORES GENÉTICOS DO ANIMAL

IFNAS

89
(0,57)

CR

94
(0,59)

DM

84
(0,68)

DE

90
(0,75)

FOS

91
(0,64)

ISEVR

89
(0,64)

IAPar

93
(0,57)

CMt

98
(0,51)

IVMAT

93
(0,61)

VALORES GENÓMICOS DO ANIMAL

FN

/ 6

CR

/ 4

DM

/ 5

DE

/ 4

FOS

/ 7

AV

/ 5

AL

/ 5

AP

/ 5
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PT019507656 MALENKAYA 5
LOTE

Data de Nascimento N.º LG
2016-03-15 PG16417007

Certificação
PP

Criador
Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda. (417)

Proprietário
Cheiro do Monte, Unipessoal, Lda. (576)

Avô RE

Nome: VELINO
SIA: PT164785018
Criador: José Maria Pacheco dos Reis

Avó R

Nome: UMBRIA
SIA: PT764198025
Criador: José Alberto Simões Costa

Avô XT

Nome: JARRO
SIA: PTW483464
Criador: Soc. Agricultura Grupo David, Lda.

Avó R

Nome: LONDRINA
SIA: PTW678753
Criador: Soc. Agricultura Grupo David, Lda.

Pai O

Nome: ICEBERG
SIA: PT816849828
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

Mãe LN

Nome: ANASTÁCIA
SIA: PT464634003
Criador: Herdade das Rosas - Soc. Agro Pecuária, Lda

PP

Nome: MALENKAYA
SIA: PT019507656
Criador: Soc. Agro-Pecuária Corte do Paraíso Unipessoal, Lda.

PERFORMANCES ATÉ AO DESMAME

Peso nasc. 39 Kg PC120d -- Kg GMD (0-120) -- g/dia

Pontuação Adulto PC210d -- Kg GMD (0-210) -- g/dia

DM 66 DE 64 AF 69 QR 70

VALORES GENÉTICOS DOS PROGENITORES

Pai

Mãe

IFNAS

101
(0,79)

CR

91
(0,76)

DM

95
(0,86)

DE

90
(0,90)

FOS

100
(0,84)

ISEVR

95
(0,83)

IAPar

102
(0,74)

CMt

89
(0,61)

IVMAT

92
(0,77)

100
(0,36)

90
(0,42)

95
(0,65)

92
(0,72)

100
(0,59)

94
(0,52)

101
(0,39)

92
(0,49)

93
(0,52)

VALORES GENÉTICOS DO ANIMAL

IFNAS

101
(0,54)

CR

87
(0,47)

DM

91
(0,71)

DE

97
(0,79)

FOS

103
(0,67)

ISEVR

92
(0,61)

IAPar

101
(0,54)

CMt

85
(0,54)

IVMAT

89
(0,60)

VALORES GENÓMICOS DO ANIMAL

FN

/ 6

CR

/ 4

DM

/ 5

DE

/ 4

FOS

/ 7

AV

/ 5

AL

/ 5

AP

/ 5
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